[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИКООКТЯБРЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	15.12.2022
	п. Сосновка
	                               №117

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 29.12.2021 № 88 «О бюджете муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с бюджетным законодательством

Совет депутатов Великооктябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
1. В Решение Совета депутатов от 29.12.2021 № 88 «О бюджете муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 26.04.2022 №92) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 Решения Совета депутатов Великооктябрьского сельского поселения изложить в новой редакции:
«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение в сумме 10 879,0 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение в сумме 11 718,2 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение в размере равном 839,2 тыс. руб..
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2023 и 2024 годы:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2023 год в сумме 6 060,9 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 6 127,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2023 год в сумме 6 060,9 тыс. руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 149,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 6 127,9 тыс. руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 301,1 тыс. руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2023 год и на 2024 год в размере равном нулю.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 6 815,8 тыс. руб., в 2023 году в сумме 2 636,9 тыс. руб., в 2024 году в сумме 2 604,2 тыс. руб.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по  разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 6 «Объем и распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по  целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 7 «Объем бюджетных местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности  в разрезе главных распорядителей средств бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.8. Статью 4 Решения Совета депутатов Великооктябрьского сельского поселения изложить в новой редакции:
«Статья 4
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение на 2022 год в сумме 2 388,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 929,1 тыс. руб., 2024 год в сумме 2 018,8 тыс. руб.».
1.9. Статью 5 Решения Совета депутатов Великооктябрьского сельского поселения изложить в новой редакции:

«Статья 5
1. Установить, что средства, поступающие в бюджет муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение в виде субвенций в 2022 году в сумме 105,1 тыс. руб., в 2023 году в сумме 102,5 тыс. руб., в 2024 году в сумме 106,7 тыс. руб. направляются:

1) на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 105,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 102,4 тыс. руб., на 2024 год в сумме 106,6 тыс. руб.

2) на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять об административных правонарушениях, на 2022 год в сумме 0,1 тыс. руб.,  на 2023 год в сумме 0,1 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,1 тыс. руб.».

1.10. Статью 18 Решения Совета депутатов Великооктябрьского сельского поселения изложить в новой редакции:

 «Статья 18

1. Установить, что в составе расходов бюджета муниципального образования Великооктябрьского сельское поселение на 2022 год предусмотрены субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в сумме 3 352,5 тыс. руб.:

- на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет субсидий из областного бюджета – 1 976,0 тыс. руб.;

- на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей за счет субсидий из областного бюджета – 1 141,0 тыс. руб.;

- на благоустройство сельских территорий за счет субсидий из областного бюджета – 235,5 тыс. руб..
2. Установить, что согласно условиям выделения финансовых средств из областного бюджета, в бюджете муниципального образования Великооктябрьское сельское поселение предусмотрены средства на софинансирование расходов в сумме 912,4 тыс. руб.:

- на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан – 522,4 тыс. руб.;
- на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей за счет средств местного бюджета – 285,2 тыс. руб.;

- на благоустройство сельских территорий за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан – 104,8 тыс. руб..».
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит размещению на официальном сайте www. adm-vosp.ru.

Глава Великооктябрьского

сельского поселения                                                                        А.А. Абрамова

Председатель Совета депутатов

Великооктябрьского сельского поселения                                      Г.А. Шульбах